
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2020 

Às 11:47 horas do dia 21 de fevereiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2020, referente ao
Processo nº 007/2020, o pregoeiro, Sr(a) WALDENICE NUBIA DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo pelo período de 12 (Doze Meses) 01 ( Um) Veículo tipo caminhonete,
4 portas, cabine dupla, motor no mínimo 2.2 turbo, ano/modelo 2018/2019, capacidade para 5 passageiros,
combustível diesel, tração 4x4, ar condicionado, direção hidráulica, quilometragem livre, seguro total, equipado com
todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de Registro de Veículos),
com escada fibra de vidro dois lances Tam. 7,80 à 8 Metros e suporte de ferro para a escada acoplada na carroceria.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98.799,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOCADORA L & L LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.370,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCADORA L & L LTDA, CNPJ/CPF:
03.124.314/0001-94, Melhor lance: R$ 56.370,0000

Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo pelo período de 12 (Doze Meses) 01 ( Um) Veículo tipo caminhonete,
4 portas, cabine dupla, motor no mínimo 2.2 turbo, ano/modelo 2018/2019, capacidade para 5 passageiros,
combustível diesel, tração 4x4, ar condicionado, direção hidráulica, quilometragem livre, seguro total, equipado com
todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de Registro de Veículos).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92.000,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOCADORA L & L LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.990,0000 , com valor negociado a R$
47.989,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCADORA L & L LTDA, CNPJ/CPF:
03.124.314/0001-94, Melhor lance: R$ 47.990,0000, Valor Negociado: R$ 47.989,9200

Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de 03 (Três) veículos por 12 (doze) meses: Veículo de passeio, 4 portas, Motor
com potência no mínimo de 1.4 cilindradas, ano modelo 2018/2019, capacidade para 5 (cinco) passageiros,



combustível gasolina/álcool, direção hidráulica, ar condicionado, seguro total, quilometragem livre, equipado com
todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de Registro de Veículos).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 121.200,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOCADORA L & L LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.420,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCADORA L & L LTDA, CNPJ/CPF:
03.124.314/0001-94, Melhor lance: R$ 57.420,0000

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de 03 (três) motocicletas; pelo período de 12 (doze meses): Motocicleta 150
cilindradas, ano/modelo 2018/2019, capacidade para 2 (duas) pessoas, combustível gasolina, seguro total, equipado
com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de Registro de
Veículos).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOCADORA L & L LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.970,0000 , com valor negociado a R$
32.969,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCADORA L & L LTDA, CNPJ/CPF:
03.124.314/0001-94, Melhor lance: R$ 32.970,0000, Valor Negociado: R$ 32.969,8800

Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Obs: 60 Diárias: Veículo tipo caminhonete 4 portas, cabine dupla, motor no mínimo de
2.2 turbo, ano modelo 2018/2019, capacidade para 5 passageiros, combustível diesel, tração 4x4, ar condicionado,
direção hidráulica, quilometragem livre, seguro total, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo
DENATRAN.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.000,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOCADORA L & L LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.820,0000 , com valor negociado a R$
34.000,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCADORA L & L LTDA, CNPJ/CPF:
03.124.314/0001-94, Melhor lance: R$ 35.820,0000, Valor Negociado: R$ 34.000,2000

Item: 6
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Obs: 60 Diárias: Veículo de passeio, 4 portas, Motor com potência de 1.4 cilindradas,
ano modelo 2018/2019, capacidade para 5 (cinco) passageiros, combustível gasolina/álcool, direção hidráulica, ar
condicionado, seguro total, quilometragem livre, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN,
juntamente com o CRV (Certificado de Registro de Veículos).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 9.799,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOCADORA L & L LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.990,0000 , com valor negociado a R$
5.989,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCADORA L & L LTDA, CNPJ/CPF:
03.124.314/0001-94, Melhor lance: R$ 5.990,0000, Valor Negociado: R$ 5.989,8000

Item: 7
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Obs: 60 diárias com condutor: Caminhão 6x4, equipado com caçamba basculante com
capacidade de carga de 10m³, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança no máximo 15
(quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.999,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.146.872/0001-01, Melhor lance: R$ 43.500,0000

Item: 8
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Obs: 60 diárias com condutor: Caminhão pipa com capacidade de carga para 17.000
litros, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança no máximo 15 (quinze) anos de uso e em
perfeito estado de conservação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.599,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.146.872/0001-01, Melhor lance: R$ 43.500,0000

Item: 9
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: OBs: Locação 300 horas com condutor: Retroescavadeira de pneu, modelo 4x4, motor a
diesel, equipado com todos os acessórios de segurança no máximo 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de
conservação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 83.001,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
11:47:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINDA COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 07.146.872/0001-01, Melhor lance: R$ 82.800,0000



Fim do documento


		2020-02-28T14:08:20-0300




